
Contacto

Teléfono +34 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NSE/2020/109
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2020 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte Premier para productos privativos de la compañía Microsoft

Valor estimado del contrato 229.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.961 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.100 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f937b68-693a-4257-a100-b384b12acda1


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

MICROSOFT IBERICA SRL
NIF B78603495
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.961 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Negociado sin publicidad del artículo 168 a) 2º.
Fecha del Acuerdo 21/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2020 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Expediente tramitado por el procedimiento negociado sin publicidad.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/09/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura de sobre 3 negociado

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2020 a las 09:45 horas
La fecha es estimada La apertura de los sobres de
proposiciones económicas se realizará por medios
electrónicos y no tendrá carácter público, en aplicación
del apartado 4 del artículo 157 LCSP. Se publicará el
resultado por este medio

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F46lhfd2fH6iE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/10/2020

ID 0000005794011 |  2020-304380 | Thu, 22 Oct 2020 10:35:27:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162558334333058061208071966979489255959 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F46lhfd2fH6iEJrVRqloyA%3D%3D

